
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 27. února 2006,

kterým se mění rozhodnutí 2000/24/ES za účelem doplnění Malediv po tsunami v Indickém oceánu
v prosinci 2004 na seznam zemí, na které se rozhodnutí vztahuje

(2006/174/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 181a této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 26. prosince 2004 způsobila tsunami v oblasti
Indického oceánu rozsáhlé škody některým pobřežním
oblastem zemí, které jej obklopují.

(2) Evropská investiční banka vybrala možné projekty
v nejvíce zasažených zemích, včetně Malediv, které by
mohly pomoci subjektům, které v důsledku tsunami
utrpěly přímé nebo nepřímé ztráty.

(3) V rozhodnutí Rady 2000/24/ES ze dne 22. prosince
1999 o poskytnutí záruky Společenství na případné
ztráty Evropské investiční banky z úvěrů na projekty
mimo Společenství (střední a východní Evropa, země
Středomoří, Latinská Amerika, Asie a Jihoafrická repu-
blika) (2) nejsou do seznamu zemí, na které se vztahuje,
zahrnuty Maledivy.

(4) Rozhodnutí 2000/24/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno,

ROZHODLA TAKTO:

Článek 1

V článku 1 odst. 2 rozhodnutí 2000/24/ES se ve čtvrté odrážce
mezi slova „Malajsie“ a „Mongolsko“ vkládá slovo „Maledivy“.

Článek 2

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem přijetí.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku Evropské
unie.

V Bruselu dne 27. února 2006.

Za Radu
předsedkyně
U. PLASSNIK

CSL 62/26 Úřední věstník Evropské unie 3.3.2006

(1) Stanovisko ze dne 17. ledna 2006 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(2) Úř. věst. L 9, 13.1.2000, s. 24. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 2005/47/ES (Úř. věst. L 21, 25.1.2005, s. 9).


